
Setkání pastorační rady dne 27. srpna 2024 

Přítomni: Josef Pecinovský (JP), David Baran (DB), Marek Botek (MB), Romana Hokynářová, (RH)  
                 Pavel Šlégl (PŠ), Ivan Vykypěl (IV) 
 
Omluveni: Daniel Feranc (DF), František Holík (FH), Ludmila Karasová (LK), K. Laburda (KL) 
 

1. Úvodní modlitba 

J.P. přivítal přítomné a setkání zahájil krátkou modlitbou a prosbou o Boží požehnání. 

 

2. Malé ohlédnutí se na konec školního roku 

• Poděkování za přípravu a průběh Noci kostelů 

◦ P. Josef se ještě vrátil k červnové Noci kostelů a poděkoval P. Šléglovi a ostatním zapojeným za  
její přípravu a zdárný průběh. 

• 1. svátost smíření a 1. svaté přijímání dětí naší farnosti – 1. a 2. června 

◦ Vlastní průběh slavnosti 1. svátosti smíření 1. svatého přijímání dětí byl požehnaný a krásný. 

• Svátost smíření školních dětí a rodičů před prázdninami 

◦ Koncem června (v pátek 21.6.) byla vícekrát avizovaná příležitost poděkovat za školní rok a 
vyprosit si Boží požehnání do času prázdnin a dovolených. 

◦ Pozvání ke slavení svátosti smíření však přijali pouze 4 školní děti a jejich 3 rodiče! Zde je něco 
opravdu špatně... 

 

3. Pastorační aktivity 

• Požehnání do nového školního roku dětem, mládeži a pedagogům – 1. září 

◦ V neděli 1. září se v závěru ranní a dopolední liturgie bude udílet všem „školákům“ požehnání do 
nového školního roku. 

• Farní odpoledne – 8. září 

◦ V neděli 8. září bude od 15.00 – 21.00 hodin na farní zahradě tradiční farní odpoledne. 

◦ Přípravný tým se sejde již ve 13.30 hodin. 

◦ Během tohoto odpoledne bude také vyhodnocení soutěže dětí o „Knihu svatých“. 

• Svátost smíření a mše svatá na začátek školního roku – 13. září 

◦ V pátek 13. září bude před mší svatou – od 17.00 hodin – rozšířená příležitost k přijetí svátosti 
smíření zvláště pro školní děti, eventuálně i jejich rodiče.  

◦ Mše svatá od 18.00 hodin pak bude zaměřená především na školní děti, které jsou tímto i pozvány 
k aktivní účasti. 

• Výuka náboženství v novém školním roce 

◦ Hodiny náboženství budou probíhat stejně jako v uplynulých letech, tzn. ve čtvrtek odpoledne v 
prostorách fary. Přihlášky jsou již k dispozici v kostele a na farním webu. 

◦ Děti budou mít na starost naši katecheti Daniel Feranc a Marie Čermáková (roz. Koprová). 
Připravena vypomoci je i Markéta Krejčová. 

◦ Přípravu na 1. přijetí svátosti smíření a eucharistie pak zajišťuje P. Josef. 

• Slavnost Všech svatých a památka Všech věrných zemřelých 

◦ Slavnost Všech svatých 1. listopadu připadá letos na pátek. Mše svatá bude v den slavnosti v 
18.00 hodin. 

◦ Památka Všech věrných zemřelých – 2. listopadu – bude letos v sobotu. Mše svaté budou v tento 
den dvě: v 8.00 a v 10.00 hodin. 



◦ Po ranní mši svaté a před dopolední bohoslužbou bude od 9.00 hodin setkání na hřbitově. 

• Další pastorační aktivity 

◦ Pokračuje příprava na křest dospělých, momentálně 2 kandidáti. 

◦ Pokračují čtvrteční návštěvy otce Josefa u nemocných; doporučuje, aby blízcí či přátelé 
nemocných o jejich stavu informovali, aby se dozvěděl, kam jet. Nemocní svou žádostí o návštěvu 
kněze neobtěžují. 

◦ Od září se obnoví zkoušky chrámového sboru. 

◦ Od půlky září budou pokračovat biblické hodiny na faře. 

◦ Od půlky září se obnoví i setkávání maminek na rodičovské dovolené na faře. 

◦ Ve farnosti dále duchovně slouží společenství živého růžence. Bylo by dobré znovu připravit 
společnou modlitbu růžence v měsíci říjnu, vždy mezi ranní a dopolední mší svatou. 

◦ Od září budou také pravidelná setkání seniorů na faře, vždy v 3. středu v měsíci. 

◦ P. Karol Laburda pokračuje v návštěvách Alzheimer centra, kde má každý měsíc bohoslužbu slova 
a poté individuální rozhovory, sv. smíření či podávání přijímání klientům. 

• Nejbližší poutě v blízkém okolí 

◦ Tetín: Pouť ke sv. Ludmile bude v sobotu 21. září, slavnostní bohoslužbu v 11.00 hodin bude 
sloužit Mons. Robert Bezák, emeritní arcibiskup. 

◦ Stará Boleslav: Národní pouť 28. září, slavnostní bohoslužbu v 10.00 hodin bude sloužit pražský 
arcibiskup Mons. Jan Graubner na Mariánském náměstí. 

◦ Katedrála sv. Václav, Víta a Vojtěcha: 19.října „pouť“ do katedrály pro prvopřijímající; možná by 
se k nim mohli přidat i ministranti. 

 

4. Inventarizace ve farnosti a ekonomická rada 

• Inventarizace  

◦ Fyzická kontrola majetku farnosti proběhla v měsíci červnu, všechny uvedené položky ve farním 
inventáři byly dohledány. Naopak některé drobné předměty v inventáři zapsány nejsou. 

◦ Zprávu o inventarizaci aktuálně zpracovává paní Dana Hejhalová tak, aby byla v nejbližších dnech 
zaslána na AP. 

• Ekonomická rada 

◦ Ekonomická rada se sejde 4. září 2024 

 

5. Z aktivit farní charity 

◦ Opětovné zapojení do Sbírky kol pro Afriku 

◦ Koncert v kostele (smyčce): 14.10.2024 od 18:00, před ním by se od 17:00 mohlo konat setkání 
posluchačů na faře. 

◦ 2. adventní neděle (8.12.) varhanní koncert v kostele 

◦ Mikuláš (5.12.): po náboženství od 17:00 

◦ Farní ples (1.3.2025): Výběr kapely: FENIX. Z navrhovaných sálů nová Radnice nebo sál Písková 
došlo ke shodě zůstat u sálu Písková. 

◦ V charitním šatníku byla provedena kontrola z hlediska požární ochrany a jejím výsledkem 
pravděpodobně bude přesun do nových prostor nebo reorganizace. Ředitelku FCH čeká jedná se 
zástupci radnice Prahy 12. Podle výsledku jednání ředitelka FCH zažádá o případnou pomoc 
farníky. Pravděpodobně bude potřeba výrazně redukovat objem věcí. 

 
Příští termín setkání pastorační rady se bude konat 

19. listopadu 2024 od 19.00 hodin 


